
 
 

COMUNE di BRENO 
Provincia di Brescia 

 
 
 
 

COPIA  
 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

SETTORE FINANZIARIO   
 
 
 
 

NUMERO GENERALE 386  
DATA  27/11/2019  

 
 
 

 

OGGETTO : 

RIMBORSO TASSA RIFIUTI BANDO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA 
RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMMOBILI COMMERCIALI 

 



Visto il Documento unico di programmazione approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 6 del 27/02/2019; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2019/2021 approvato con Delibera di Consiglio Comunale 
n. 7 del 27/02/2019; 
 
Visto l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha istituito dal 
1° gennaio 2014 l'imposta unica comunale (IUC) che si compone, oltre che dell'IMU e 
della TASI, anche della TARI, la tassa destinata a finanziare i costi del servizio di 
raccolta e smaltimento dei rifiuti; gli artt. 1 e 2 del D.L. 06 marzo 2014, n. 16, 
convertito con modificazioni dalla L. 2 maggio 2014, n. 68 con i quali sono state 
apportate modifiche alla norma istitutiva della TARI;  
 
Visto il Regolamento TARI approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4  
del 29/03/2017; 
 
Visto il primo bando pubblico per la concessione di contributi finalizzati alla 
riqualificazione degli immobili commerciali approvato con delibera di Giunta Comunale 
n. 5 del 11/01/2018 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER LA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI FINALIZZATI ALLA RIQUALIFICAZIONE DEGLI 

IMMOBILI COMMERCIALI FRONTE STRADA DI VIA MAZZINI A BRENO” 
 
Considerato nel Bando era previsto, per le attività di nuova costituzione, l’esenzione 
della tassa Rifiuti per il solo primo anno di attività; 
 
Considerato che tali agevolazioni quantificate in presunti euro 579,07  trovano la 
relativa copertura al capitolo 14021.04.211401 del Bilancio di previsione 2019/2021; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
      DETERMINA 
 

Per quanto sopra riportato che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1- di impegnare la somma di euro 579,07  al cap. 14021.04.211401  del  bilancio di 

previsione  2019-2021 che presenta la necessaria disponibilità; 3. di disporre il 

pagamento del quantum dovuto in favore di ciascun contribuente nei termini 

riportati nel prospetto allegato alla presente, a farne parte integrante e 

sostanziale, secondo le modalità ivi indicate; 

 

2- di pubblicare il presente atto per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online del 

Comune; 

 

3- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-

contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 



4- di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini 

dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

 

5- di dare notizia della presente determinazione ai contribuenti interessati; 

 
 
 
 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO 

    F.to Dott.ssa Elisabetta Maggioni 
 



 
VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
( Art. 151, comma 4° D.Lgs. 267/2000 ) 

 
Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 
267  
 
N. IMPEGNO CAPITOLO DESCRIZIONE IMPEGNO IMPORTO 
506/2019 14021.04.211401 CONTRIBUTO PER RIDUZIONE 

TASSA RIFIUTI 
579,07 

 
N. ACCERTAMENTO CAPITOLO DESCRIZIONE ACCERTAMENTO IMPORTO 
    

 
Osservazioni : 
 
   
 
Data Esecutività :  27/11/2019 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 F.to dott.ssa Elisabetta Maggioni 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Dal ____________  al ____________ 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO 
   F.to Dott.ssa Elisabetta Maggioni 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Breno,   27/11/2019 Il Segretario Generale 
 Dott. Germano Pezzoni 
 


